
СОВЕТ 
ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
27.12.2018 г.Зеленодольск 

КАРАР 
№ 226 

 
 
 
О передаче полномочий муниципального 
образования «город Зеленодольск» 
Зеленодольского муниципального 
образования Республики Татарстан 
муниципальному образованию 
«Зеленодольский муниципальный район» 
Республики Татарстан  в части             
рассмотрения вопросов 
правоприменительной практики по 
результатам вступивших в законную силу 
решений судов, арбитражных судов о 
признании недействительными 
ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий 
(бездействия) органов местного 
самоуправления муниципального 
образования «города Зеленодольск», и 
должностных лиц указанных органов 

 
В соответствии с частями 1, 4 статьи 14, Федерального закона от  

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.1 статьи 6 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
решением Совета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
от 29 октября 2018 года № 338 «О рассмотрении вопросов правоприменительной 
практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных 
судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, 
незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, входящих в его 
состав городских и сельских поселений и должностных лиц указанных органов», 
Совет города Зеленодольска решил: 

 
1. Передать полномочия в части рассмотрения вопросов 

правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу 
решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 
ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) 
органов местного самоуправления муниципального образования «город 
Зеленодольск», и должностных лиц указанных органов муниципальному 
образованию «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан. 

consultantplus://offline/ref=25E46A1D17375FA080F9293B23DDAC9F178F11F3A747050E0CA1B33143C7D4FDEF63B0rCC1N


2. Муниципальному образованию «город Зеленодольск» Зеленодольского 
муниципального образования Республики Татарстан заключить соглашение о 
передаче осуществления полномочий. 

3.   Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Мэр города Зеленодольска, 
председатель Совета                                                                          А.В. Тыгин 


